

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	<i>2019 г.</i>	<i>2018 г.</i>
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9	85 283	(136 639)
(Расходы)/доходы по инвестиционной недвижимости	10	(1 297)	212
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке		2 166	15 037
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке по депозитам ЦБ РФ	14, 23, 25	(115 161)	(47 785)
Прочие процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке		(180)	(10 537)
Эффект от досрочного погашения депозитов, полученных от ЦБ РФ	14, 23, 25	(22 411)	—
Доход от прекращения обязательств		—	28 124
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты		6 234	2 623
Создание резервов под обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		—	(37 571)
Восстановление/(создание) резерва под обесценение активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		1 375	(31 765)
(Создание)/восстановление резервов под условные обязательства	16	(762)	2 956
Операционный результат по пенсионной деятельности		—	964
Прочие операционные доходы		260	749
Расходы на персонал	18	(5 359)	(2 301)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	19	(2 432)	(3 168)
Убыток до вычета налога на прибыль		(52 284)	(219 101)
Расход по налогу на прибыль	20	(800)	(11 632)
Убыток за период		(53 084)	(230 733)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(53 084)	(230 752)
- неконтрольные доли участия		—	19
Итого убыток за период		(53 084)	(230 733)

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	<i>2019 г.</i>	<i>2018 г.</i>
Убыток за период		(53 084)	(230 733)
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами		—	(78)
Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Переоценка земли и зданий	11	(18)	(39)
Прочий совокупный расход за период за вычетом налога на прибыль		(18)	(117)
Итого совокупный убыток за период		(53 102)	(230 850)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(53 102)	(230 869)
- неконтрольные доли участия		—	19
Итого совокупный убыток за период		(53 102)	(230 850)